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Diagnostic immo

Etat des risques

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols
Résumé de I'expertise n° R.23.059.LINAS. I

Numéro de dossier R.23.059.LINASHIE
Date de la recherche : 25/11/2024
Date de fin de validité : 24/05/2025

Désignation du ou des batiments

Adresse : 50 chemin de la Gouttiére
Commune : 91310 LINAS
Section cadastrale : AL Parcelle(s) n° 1322,

Coordonnées GPS :

Exposition aux risques

A la commune A I'immeuble
Exposition aux risques Plan de prévention Etat Exposé Travaux réalisés
Risque sismique niveau 1 : Tres faible-- Oui
Commune & potentiel radon de niveau 3 Non
DIMM Diagnostic Immo | 10 Allée des Champs Elysées 91000 EVRY | Tél. : 01.64.93.65.53 - E-mail : contact@dimm-diag.fr 1/17
N°SIREN : 535 308 035 00026 | Compagnie d'assurance : AXA n° 11052642404 Rapport du :

25/11/2024
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Ministére

= i
\\\I Etat des risques

des Transports
et du Logement

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de I'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme
Attention ! s'ils n'impliquent pas d’obligation ou d'’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les
divers documents d'information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 681 du 13/11/2017 mis djourle  N/a
Adresse de 'immeuble Cadastre
50 chemin de la Gouttiere AL
91310 LINAS 1322

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques naturels (PPRN
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N oui| | non | X

prescrit |:| anticipé |:| approuvé |:| date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

Inondation |:| Crue torrentielle |:| Mouvement de terrain |:| Avalanche |:|
Sécheresse I:] Cyclone |:| Remontée de nappe :| Feux de forét |:|
séisme [ | Volcan [ | Autre
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR naturels oui D non
si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR naturels ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR M oui D non
|

prescrit [__| anticipé [__| approuvé [ | date |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

Mouvements de terrain l:| Autre
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR miniers oui D non
si oui, les fravaux prescrits par le réglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui| | non| |

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit et non encore approuvé oui D non

Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
Effet toxique l:l Effet thermique l:l Effet de surpression I:l Projection l:l Risque Industriel l:l

L'immeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques d’'un PPRt approuvé oui D non
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui |:| non |:|
L'immeuble est situé en zone de prescription oui D non
Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non I:l
Si la fransaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels oui D non |:|

limmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

Zone 1 zone 2 |:| zone 3 |:| zone 4 |:| zone 5 |:|

frés faible faible modérée moyenne forte
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
L'immeuble se situe dans une commune & potentiel radon de niveau 3 oui |:| non
Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) NC* [ | oui[ | non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC

L'immeuble est situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet oui D non |:|
L'immeuble est situé dans une zone exposée au RTC identifiée par un document d'urbanisme. NC* |:| oui |:| non |:|
*Non communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est : A I'horizon de 30 ans |:| entre 30 et 100 ans|:|
L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables & cette zone 2 oui D non
L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser 2 oui |:| non |:|

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance svite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique
L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T 2 oui |:| non k

Documents a fournir obligatoirement

vendeur - acquéreur

Vendeur |
Acquéreur
Date 25/11/2024 Fin de validité  24/05/2025

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et & étre remis, dés la
premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur. Il doit dater de moins de é mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse
de vente, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique
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QUI, QUAND ET COMMENT REMPLIR L’ETAT DES SERVITUDES RISQUES ET D'INFORMATION SUR LES SOLS ?
Quelles sont les personnes concernées ?
* Au terme des arficles L. 125-5 et R 125-23 & 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre
informés par le vendeur ou le bailleur, qu'il s’agisse ou non d'un professionnel de I'immobilier, de I'existence des risques auxquels ce bien est exposé.
Un état des risques, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département au maire de la commune ou est situé le bien, doit étre en annexe de
tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou
constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit b&ti ou non bati.

Quand faut-il établir un état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

e L'état des servitudes risques et d'information sur les sols est obligatoire lors de toute transaction immobiliere en annexe de tout type de contrat de
location écrit, de réservation d'un bien en I'état futur d’achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente;

Quel est le champ d’application de cette obligation ?

 Cette obligation d’information s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les biens immobiliers
bdatis ou non batis situés :

1. dans le périmétre d'exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet d'une approbation par le
Préfet ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé par le Préfet ou dont certaines
dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application du code de I'environnement (article L. 562-2).

3. dans le périmetre mis a I'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques technologiques ou d'un plan de prévention des
risques naturels prévisibles prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les artficles R563-4 et D563-8-1 du code de I'environnement.

5. dans un secteur d'information sur les sols

NB : Le terme bien immobilier s'applique & toute construction individuelle ou collective, a tout terrain, parcelle ou ensemble des parcelles contigués
appartenant & un méme propriétaire ou & une méme indivision.

OU consulter les documents de référence ?

¢ Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :

- la liste des terrains présentant une pollution ;
- laliste des risques & prendre en compte;
- la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

 L'arrété préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :
1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des risques technologiques

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones exposées aux risques pris en
compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des zones ou périmétres délimités ;

3. le reglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret.

* Le préfet adresse copie de I'arrété au maire de chague commune intéressée et & la chambre départementale des notaires.

e L'arrété est affiché reglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.

¢ Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

¢ Les arrétés sont mis & jour :

-lors de la prescription d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques ou de modifications relatives a la sismicité
et/ou lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

-lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d'un plan de prévention des risques naturels
prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d'un de ces plans ; -lorsque des informations
nouvelles portées & la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la sismicité locale, des secteurs d'information sur les sols, de
la nature ou de l'intensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d'une commune.

¢ Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et dans les sous-préfectures du
département ou est situé le bien mis en vente ou en location. lis sont directement consultables sur Internet & partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
e |'état des risques est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d'un professionnel qui intervient dans la vente ou la
location du bien.
* Cet état doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état
futur d’acheévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé.
« |l est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni & chaque signataire lors de sa
premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d'une entrée différée d’'un des colocataires.

 L'état des servitudes risques et d'information sur les sols mentionne la sismicité, linscription dans un secteur d'information sur les sols et les risques naturels,
miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuvés.

¢ I mentionne si linformation relative & lindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est
mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

¢ |l mentionne aussi la réalisation ou non des fravaux prescrits vis-a-vis de I'immeuble par le reglement du plan de prévention des risques approuvé.

« |l est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs d'information des sols et
des zonages reglementaires vis-a-vis des risques.

e Pour les biens autres que les logements concemnés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en application de I'article
R.125-26 et lorsque celle-ci a été recue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la
probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
« |l faut d'une part reporter au bien, les informations contenues dans I'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d'autre part, le compléter
des carfographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de travaux.
¢ Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'information sur les sols, daté et visé par I'acquéreur ou le locataire,
pour étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,

consultez le site Internet : www.georisques.gouv. fr
MINISTERE DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET SOLIDAIRE - TOUR SEQUOIA 92055 LA DEFENSE CEDEX WWW.ECOLOGIQUE-SOLIDAIRE.GOUV.FR
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Préfecture : Essonne
Adresse de I'immeuble : 50 chemin de la Gouttiere 91310 LINAS

Liste des sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle

Types de catastrophe Date de début Date de fin Publication JO oul NON

Néant - - -

Cochez les cases OUI ou NON si, & votre connaissance I'immeuble & fait I'objet d'une indemnisation suite d des dommages consécutifs &
chacun des évenements

Etabli le : 25/11/2024
Signature :

Vendeur : I
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E.

Libereé = Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE L’ESSONNE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

Service Environnement

Arrété n° 2017-DDT-SE N° 681 du 13 novembre 2017
relatif a I'information des acquérenrs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels prévisibles et technologiques majeurs
sur la commune dec LLINAS (Essonne)

I.A PREFETE DE L’ESSONNE
Chevalier de la Légion d*Honneur
Officier de I’Ordre National du Mérite
Chevalier des Palmes académiques
Chevalier du Mérite Agricole

Vi le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 & R.125-27 relatils a
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturcls et
technologiques majeurs ainsi que ses articles L.586-1 et R.563-1 a D.563-8-1 relatifs & la prévention

du risque sismique ;

Vu le décret du 21 avril 2016, portant nomination de Madame Josiane CHEVALIER, ¢n qualit¢ de

préféte de I’Lssonne ;

Vu I'arrété n°2017-PREF-MC-476 du 6 juillet 2017 portant délégation de signature & Monsieur Yves

RAUCH, directeur départemental des territoires de [’Essonne ;

VYu arrété N°2017-DDT-SG-BAJAT-487 du 10 juillet 2017 portant subdélégation de signature ;

Vu lamrété inter-préfectoral n° 2017-DDT-SL-436 du 16 juin 2017 portant approbation du plan dec
prévention des risques naturels prévisibles d'inondation des cours d*cau de 1'Orge et de 1a Sallemouille

dans les départements de I'Essonne et des Yvelines ;

Vau arrété préfectoral n®2017-DDT-SE N°521 du 4 aolit 2017 portant & I'information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques majeurs

dans le département de I’Essonne ;

CONSIDERANT qu’il y a lieu de mettre & jour la liste des risques 4 prendre en compte sur le
territoire de la commune de Linas et les documents 4 consulter pour l'information des acquéreurs ct

des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

AP_N°681_LINAS_1

ERP
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ARRETE

Article 1
T.a commune de T.inas est exposée :

—  aux risques naturels d'inondation par débordement de la riviere Sallemouille.

Le dossicr communal d'information sur les risques naturels et technologiques est annexé au présent
arréte.

Article 2
Le document de référence relatif aux risques naturcls ¢t teehnologiques auxquels la commune est

cxposée cst

— le plan de prévention des risques naturels prévisibles d’inondation des cours d’eau de I'Orge ct
de la Sallemouille, approuvé le 16 juin 2017 par arrélé intor-préfectoral n® 2017-DDT-SE n°436.

Article 3

Les éléments nécessaires aux vendeurs et aux bailleurs pour I'état des risques naturels et
technologiques utile a Pinformation des acquéreurs et des locataires des bicns immobiliers sont
consignés dans un dossier communal d*information qui comprend :

— une fiche synthétique précisant la nature ainsi que Iintensité du risque auquel la commune est
exposée et mentionne les documents de référence auxquels le vendeur ou bailleur
peut se référer ;

— un document graphique délimitant les zones exposées au risque inondation.

Article 4
Le dossier communal d’information et les documents de référence sont consultables aux jours et

heures habituels d'ouverture des bureaux de la mairie de Linas et de la préfecture de I’Essonnc.

Article 5
Ces informations sont mises 2 jour conformément aux dispositions de l'article L.125-5 du code de

l'environnement.

Article 6
T.e présent arrété est notifié an maire de la commune de Linas et au président de la chambre

départementale des notaires.
Le présent arrété sera affiché en mairie de Linas et publié au recueil des actes administratifs de "Etat

dans le département.
Le présent arrété ainsi que ses modalités de consultation feront ['objet d'une mention dans le journal

Le Parisien-édition de I’Essonne.

Le dossier est consultable sur le site Internct des services de PEtat dans PEssonne :
http://www.essonne.gouv.fr/Politiques-publicues/Environnement-risques-naturels-et-
technolotriaues/iransactions-immobilieres-et-installations-classees/Information-Acquereurs-
Locataires

AP_N°681_LINAS_2
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Article 7
Le présent arrété abroge 1’arrété préfectoral n°® 2015 DDT-SE 347 du 31 aociit 2015.

Article 8
Madame la Préféte, le directeur de cabinet, le sous-préfet de ["arrondissement de Palaiseau, le

directeur départemental des territoires et le maire de Linas sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'application du présent arrété.

Pour la Préféte et par délégation,

L'adjoint au Directeur Dé artemental des Temitaires

Pierre-Frang:oiL CLERC

AP_N°681_LINAS_3

ERP
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E ]
=
Lilwrté » Egalitd « Fraternité

REMUBLIQUE FRANGAISE
PREFETE DE L'ESSONNE

Commune de LINAS

Dossier d'informalions sur les risques naturels et technelogiques

pour lupplicaton des 1, 11 de 'articte L125-5 du code de I'Environnement

Date d'élaboration de la présente fiche : Ie 16:11/2017

AP_N°681_LINAS_4
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' = ' Carte relative a I'Information des Acquéreurs et des Locataires
: de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
PREFET 2
DEL'BSSONNE Commune de Llnas

i Mesnil Forget ,:'4'

53 :_:ﬂi.l ¥

1

-

j-'}fﬁc.
oy 7

I -] Limite de camniune
,

-

kilomatres

Z‘\ Echelle : 1720000

AP_N°681_LINAS_5
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MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

Liberté

Egalité
Fraternité

I'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir a vérifier
dans ce document.

ETAT DES RISQUES Etabli le 22 janvier 2023
REGLEMENTES POUR

L'INFORMATIONS DES

ACQUEREURS ET DES

LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier {bati ou non bati) est tenu d'informer 'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auguel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par I'Etat depuis www.georisques gouv fr. Il
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code
de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

91310 LINAS ]

Code parcelle :
000-AL-57, 000-AL-335

IGN | Etalab

Parceffe(s) : 000-AL-57, 000-AL-335, 91310 LINAS
1/8 pages

ERRIAL_Parcelle_000-AL-57@91339,000-AL-335@91339_22012023_1

ERP



Annexes - Commune - Cartographie

Ea

MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

RECOMMANDATIONS
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d’un plan de prévention des risques. Il peut &tre concerné par I'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR aupres de votre commune ou sur le site de votre préfecture..

Si votre bien est concerné par une obligation de travaux, vous pouvez bénéficier d’'une aide de I'Etat, dans le cadre du Fonds de
prévention des risques naturels majeurs (FPRNM).

Pour plus de renseignements, contacter la direction départementale des territoires {DDT) de votre département ou votre Direction
de I'environnement, de 'aménagement et du logement (DEAL), si vous étes en Outre-mer.

Pour se préparer et connaltre les bons réflexes en cas de survenance du risque, consulter le dossier d'information communal sur
les risques majeurs (DICRIM) auprés de votre commune.

Parcelle(s) : 000-AL-57, 000-AL-335, 91310 LINAS
2/8 pages

ERRIAL_Parcelle_000-AL-57@91339,000-AL-335@91339_22012023_2
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Ea
MINISTERE
DE LA TRANSITION

E

INFORMATIONS
POLLUTION DES SOLS RISQUES TECHNOLOGIQUES
=
Votre parcelle ne figure pas dans l'inventaire : Il n’y a pas de plan de prévention des risques recensé sur les
- des installations classées soumises a enregistrement ou a risques technologiques.
autorisation
- des secteurs d'information sur les sols
RISQUES MINIERS BRUIT

Il n'y a pas de plan de prévention des risques recensé surles  La parcelle n’est pas concernée par un plan d’exposition au
risques miniers. bruit d’un aéroport.

Parcelle(s) : 000-AL-57, 000-AL-335, 91310 LINAS
3/8 pages

ERRIAL_Parcelle_000-AL-57@91339,000-AL-335@91339_22012023_3
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EX

MINISTERE

DE LA TRANSITION
OGIQUE

E

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE SUITE A
UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation parune [J Oui O Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a I'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte reglementaire et du réeglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire
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Ea

MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

ANNEXE 1 : RISQUES NE FAISANT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION
D’INFORMATION AU TITRE DE L'IAL

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type
Inondation nommé PPRi Orge et Sallemouille a été approuvé
sur le territoire de votre commune, mais n'affecte pas votre
bien.

Date de prescription : 21/12/2012

Date d'approbation : 16/06/2017

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants :
Par une crue a débordement lent de cours d'eau

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par

I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus IGN | Eialab
exposées et encadre les constructions dans les autres zones

exposées.

ARGILE : 3/3

[T1 1 : Exposition faible
[ 2 : Exposition moyenne
[ 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif
d’eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite a des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre

\_les Chéyremonts & |

importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce les Sorec
phénomeéne de retrait-gonflement selon leur degré 2 h, h
d’exposition. l& Parc

1 \ @
Exposition forte : La probabilité de survenue d'un sinistre est e o ie<ENsenRicres LEUV! L

élevée et l'intensité des phénomenes attendus est forte. Les 20 \‘:“Q\\!a Griiiie Fibp
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent g Ml NS nd
étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad

hoc. Pour plus de détails :

norc
IGHN | Etalab | BRGM

secheresse-et-construction#e3
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Ea

MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

POLLUTION DES SOLS (500 m) n—

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire .
lors des changements d'usage des sols {travaux,

aménagements changement d’affectation des terrains) si elles

ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont ® i PR
identifiés : 3 :
- 13 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations \\,

classées pour la protection de I'environnement (ICPE) )

- 3 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans Chogka W les Picges X o

linventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité b L M
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS). _ IGN | Etalab | BRGM | MTE |

CANALISATIONS TRANSPORT DE —

MATIERES DANGEREUSES e lniibdrome

— ~e

N s ge deja Ferme
Une canalisation de matieres dangereuses (gaz naturel,

produits pétroliers ou chimiques) est située dans un rayon de
500 m autour de votre parcelle. La carte représente les
implantations présentes autour de votre localisation. Il convient
de rechercher une information plus précise en se rendant en
mairie.

Norottes

\\
Parc

& " LEUVILLE=

nieres

T~ . MNDC
o Gronde e L 16N | Etalab | BRGM
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MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a
la suite d’'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles {CAT-NAT) : 12 Source : CCR
Inondations et/ou Coulées de Boue : 10

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
ECOAB8800084A 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988
INTEC100760A 06/07/2001 07/07/2001 27112/2001 18/01/2002
INTE1324832A 08/06/2013 09/06/2013 22/10/2013 26/10/2013
INTE1324832A 19/06/2013 19/06/2013 22/10/2013 26/10/2013
INTE1727357A 15/08/2017 15/08/2017 24/10/2017 07/11/2017
INTE2119792A 19/06/2021 20/06/2021 30/06/2021 02/07/2021
INTES200474A 31/05/1992 31/05/1992 16/10/1992 17/10/1992
INTES800135A 05/08/1997 06/08/1997 09/04/1998 23/04/1998
INTESS00627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
NOR19840921 25/07/1984 25/07/1984 21/09/1984 18/10/1984
Sécheresse : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arréte du Sur le JO du
INTE1920338A 01/07/2018 30/09/2018 16/07/2019 09/08/2019

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTESS00627A 25/12/1999 28/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
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MINISTERE

DE LA TRANSITION
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou a enregistrement

Nom du site

Milejski Marek

UTAC

stand auto 81

MONDIAL AUTO

GP AUTO 91 (POPELIER Gérard)
MINIMA

ULS TEAM

AUTO 120

M3R

PIERRE NAT (PLG EVOLUTION)

GIEVRES AUTO-AUTO MOTO
ACCIDENTEES

SCI AUTODROME
SARL GR

Fiche détaillée

https:/Awww .georisques .aouv fririsgues/installations/donnees/details/0006504373

https:/Awww .georisques .aouv fririsgues/installations/donnees/details/0006516346
X . fri ) . .

https:/Awww .georisgues .aouv fririsgues/installations/donnees/details/0006520138

g - it : : -
https:/Awww .georisgues .aouv fririsgues/installations/donnees/details/0006522837

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site

LINAS, DOM de la commune de

UNM

PREVENTION ROUTIERE (Association loi 1901)

Fiche détaillée
https://fiches-risques.bram.fr/georisques/casias/SSP3882455
hitps://fiches-risaues.bram.fr/aeorisques/casias/SSP3883038
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